Voor de anciënniteitspremies (Belgische vennootschappen) hanteert Colruyt Group in zijn berekeningen de parameters zoals vermeld
onder Vergoedingen in het kader van het ‘Stelsel van werkloosheid met bedrijfstoeslag’. Voor de wettelijk vastgelegde vergoedingen (Franse
vennootschappen) worden de volgende parameters gebruikt:
• discontovoet: 2,0% t.o.v. 1,8% vorig boekjaar;
• salarisinflatie: 1,2% t.o.v. 1,3% vorig boekjaar.

De toestand van deze plannen op balansdatum was de volgende:
   31.03.2016 31.03.2015

(in miljoen EUR)

Wiskundige reserves   136,5 120,2
Gewaarborgde minimumreserves (Art. 24 WAP)   137,2 120,9
Verschil tussen wiskundige reserves en gewaarborgde minimumreserves   (0,7) (0,7)
Financieringsfonds   1,0 0,8
Totaal overschot/(tekort)   0,3 0,1

FINANCIEEL VERSLAG •  TOELICHTINGEN BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

175

Wettelijk vastgelegde
vergoedingen (Franse

vennootschappen)

Vergoedingen in het kader
van ‘Stelsel van

werkloosheid met
bedrijfstoeslag’

Anciënniteitspremies
(Belgische vennoot-

schappen)

Wijzigingen in de belangrijkste assumpties beïnvloeden de belangrijkste verplichtingen van de groep als volgt:

   2015/16 2014/15 2015/16 2014/15   2015/16 2014/15

(in miljoen EUR)

Basisscenario   74,1 62,6 2,9 2,9 6,8 6,7
Discontovoet + 0,5%   68,5 58,1 2,7 2,7 6,2 6,3
Discontovoet - 0,5%   80,5 67,5 3,1 3,1 7,3 7,3
Salarisinflatie + 0,5%   86,2 72,6 2,9 2,9 7,4 7,3
Salarisinflatie - 0,5%   63,6 54,0 2,9 2,9 6,2 6,3

Bij bovenstaande sensitiviteitsanalyse wordt telkens één assumptie gewijzigd, terwijl de andere assumpties constant worden gehouden.

De verwachte timing van de betalingen voor deze plannen voor de volgende 10 jaar is als volgt:

   Vergoedingen in het kader  Anciënniteitspremies   Wettelijk vastgelegde
   van ‘Stelsel van werkloos-   (Belgische vennoot- vergoedingen (Franse
   heid met bedrijfstoeslag’   schappen) vennootschappen)

(in miljoen EUR)

Binnen het jaar   1,9   0,1  -